
Smlouva o dílo 
k č.j. objednatele: Arch096/2018 

uzavřená mezi 
 

OBJEDNATEL: 
Muzeum Náchodska 
krajská příspěvková organizace 
Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod 
IČO:  00084930 
DIČ: CZ00084930  
Bankovní spojení: Komerční banka v Náchodě 
Číslo účtu:  2033-551/0100 
Statutární zástupce: PhDr. Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D. (ředitel) 
Vedoucí archeologického výzkumu: Mgr. Jan Košťál (kostal@muzeumnachod.cz) 
 

a 
 
ZHOTOVITEL: 
STRATUM – archeologické služby s.r.o._ 
Roudnice 181, 503 27 Roudnice 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Číslo účtu: 2101355053/2010 
IČ: 06689931 
DIČ: CZ06689931 
Statutární zástupce: Filip Šrůtek (jednatel), 

 
 

I. 
Předmětem smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele terénní práce a zpracování 
dokumentace jako součást záchranného archeologického výzkumu vyvolaného stavbou 
Rekonstrukce železničního podjezdu v Novém Městě n. Metují na silnici III/30821 na území 
s archeologickými nálezy v celkové hodnotě do 340 000,- Kč bez DPH za podmínek dále 
v této dohodě specifikovaných. 
 

II. 
Způsob realizace díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré práce, které jsou předmětem smlouvy dle článku I., 
provede svými pracovníky, případně subdodavateli, a to podle pokynů Mgr. Jana Košťála a 
jím pověřených pracovníků. 
 
2. Objednatel bude vést po celou dobu plnění předmětu díla podle této smlouvy stavební  
deník, ve kterém bude průběžně uváděno zejména: 

- seznam pracovníků, kteří se daný den účastnili prováděných prací, rozsah jimi 
odpracované doby,  

- počasí  
- postup prací  



Stavební deník bude po celou dobu provádění prací dostupný u vedoucího technika a budou 
do něj zapisovány veškeré rozhodné skutečnosti pro jejich provádění, jako stanoviska 
stavebníka a pokyny ke koordinaci s pracemi stavby. Zhotovitel zašle objednateli do 2 dnů 
měsíční pracovní výkaz za předcházející kalendářní měsíc. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby koordinovat postup prováděných terénních prací 
s generálním dodavatelem stavby. 
 
4. Zhotovitel předá Objednateli zpracované podklady ze ZAV v digitální podobě - text. 
soubory – MS Office Word (verze 2007 a nižší), tabulkové soubory (seznam nálezů, seznam 
SJ) - MS Office Excel (verze 2007 a nižší), databázové soubory – MS office Access (verze 2007 
a nižší). Obrazové soubory ve formátech JPG, JPEG a digitalizovanou plánovou dokumentaci 
ve formátech PDF a DWG do 3 měsíců od ukončení terénní části ZAV. Zároveň s digitální verzí 
dokumentace předá objednateli i papírovou terénní dokumentaci vč. stavebního deníku.  
 
6. Archeologické movité nálezy budou předány zhotoviteli do 7 dnů po ukončení terénní fáze 
archeologického výzkumu. Archeologické nálezy budou zabaleny v papírových sáčcích 
s popisem a uloženy v tzv. banánových krabicích se seznamem nálezů.  
 
5. Zhotovitel je povinen dodržovat platné normy i obecně závazné legislativní normy a 
předpisy pro provádění terénních prací a zodpovídá za dodržování zásad bezpečnosti práce 
v prostoru plnění předmětu smlouvy všemi svými zaměstnanci i ostatními pracovníky, kteří 
se s jeho vědomím zdržují v daném prostoru.  
 

III. 
Doba plnění 

Strany se dohodly, že zhotovitel zahájí práce v rozmezí 24. 9. -14. 10.2018  v koordinaci 
s generálním zhotovitelem stavby. Doba realizace je stanovena na 7 pracovních dní ‚terén), 
celkévá cena za terénní práce a zrpacování dokumentace nepřekročí částku 340 000 ,- Kč bez 
DPH.  
Zhotovitel zpracuje dokumentaci do 3 měsíců  od ukončení  ZAV  
Pokud nastanou nepříznivé klimatické podmínky, které zabrání v provádění terénních 
výkopových prací, zajistí objednatel zapůjčení stanů pro průběh ZAV.  

IV.  
Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy nepřekročí částku 340 000,- Kč bez DPH.  
  
2. Fakturace bude prováděna měsíčně na základě pracovního výkazu na základě přehledu 
skutečně odpracovaných hodin a hodinových sazeb dle rozpočtu, který byl vysoutěžen. 
Přehled bude předložen Objednateli do 2 pracovního dne od ukončení prací. Faktura bude 
vystavena po odsouhlasení přehledu, ale nejpozději do 5 pracovních dnů od konce 
předešlého měsíce. 
 
3. Platebním dokladem je faktura s veškerými zákonem stanovenými náležitostmi. Termín 
splatnosti je 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. 
 
 



V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí obecně závaznými předpisy České republiky a příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 
 
2. Obě strany se zavazují, že v průběhu platnosti smlouvy budou spolupracovat při realizaci 
jejího předmětu plnění. 
 
3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva se uzavírá ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
 
V Náchodě dne 10. 9. 2018    V Roudnici dne 19.9.2018 
 za objednatele            Za zhotovitele   
 
 
………………………………..    ……………………………….. 
PhDr. Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D.  Jednatel 
Ředitel muzea   
 


